
SMLOUVA
o spolupráci v oblasti sociálních služeb

uzavřená mezi těmito stranami:

Město Kraslice
Sídlo: nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice
IČO: 00259438
DIČ: CZ00259438
Zastoupené: Romanem Kotilínkem, starostou města
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s„ pobočka Kraslice
Číslo účtu: 9005-1225391/0100
ID datové schránky: riebz3t
e-mail: podatelna@meu.kraslice.cz

dále jen „město“

a

Obec Stříbrná
Sídlo: Stříbrná čp. 670, Stříbrná, PSČ 35801 Kraslice
IČO: 00259616
Zastoupené: Janou Kortusovou, starostkou obce
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 4223391/0100
ID datové schránky: y8xbpy6
e-mail: stribma@volny.cz

dále jen „obec“

I.
Účel smlouvy

1. Město je poskytovatelem terénních pečovatelských služeb a pro tyto činnosti je držitelem příslušné
registrace podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Předmětem této smlouvy je zajištění pečovatelské služby pro občany obce v souladu se zákonem
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhláškou
č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

II.
Obsah smlouvy

1. Strany se dohodly, že město bude pro občany obce zajišťovat pečovatelské služby za podmínek
stanovených touto smlouvou a obec bude městu za tyto činnosti hradit část nákladů s tím spojených
formou příspěvku.

2. Město poskytne nebo zabezpečí služby občanům obce bez omezení věku
a) osobám s kombinovaným postižením
b) osobám se zdravotním postižením
c) rodinám s dítětem /dětmi
d) seniorům

1

SMLOUVA

o spolupráci v oblasti sociálních služeb

uzavřená mezi těmito stranami:

Město Kraslice
Sídlo: 
IČO:

nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice 
00259438

DIČ: CZ00259438
Zastoupené: Romanem Kotilínkem, starostou města
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Komerční banka, a. s„ pobočka Kraslice 
9005-1225391/0100

ID datové schránky: riebz3t
e-mail: podatelna@meu.kraslice.cz

dále jen „město“ 

a

Obec Stříbrná
Sídlo: 
IČO:

Stříbrná čp. 670, Stříbrná, PSČ 35801 Kraslice 
00259616

Zastoupené: Janou Kortusovou, starostkou obce
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Komerční banka, a. s.
4223391/0100

ID datové schránky: y8xbpy6
e-mail: stribma@volny.cz

dále jen „obec“

I.
Účel smlouvy

1. Město je poskytovatelem terénních pečovatelských služeb a pro tyto činnosti je držitelem příslušné 
registrace podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Předmětem této smlouvy je zajištění pečovatelské služby pro občany obce v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhláškou 
č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

II.
Obsah smlouvy

1. Strany se dohodly, že město bude pro občany obce zajišťovat pečovatelské služby za podmínek 
stanovených touto smlouvou a obec bude městu za tyto činnosti hradit část nákladů s tím spojených 
formou příspěvku.

2. Město poskytne nebo zabezpečí služby občanům obce bez omezení věku
a) osobám s kombinovaným postižením
b) osobám se zdravotním postižením
c) rodinám s dítětem /dětmi
d) seniorům

1



3. Pečovatelskou službu bude město provádět v místě k tomu určeném, tj. zpravidla v místě bydliště
nebo domácnosti osoby, jíž je poskytována pečovatelská služba.

4. O poskytování pečovatelských služeb a jejich účtování bude vedena předepsaná evidence
v potřebném rozsahu.

5. Obec se zavazuje poskytovat městu potřebnou součinnost při naplňování účelu podle této smlouvy
a hradit sjednanou úhradu.

6. Pokud dojde k ukončení této smlouvy, město bude provádět dohodnuté služby tak, aby poskytování
služeb skončilo posledním dnem trvání smlouvy.

II.
Úhrada

1. Náklady města na poskytování sociálních služeb představují zejména
a) mzdy zaměstnanců a související sociální a zdravotní pojištění,
b) cestovné,
c) náklady na autoprovoz,
d) provozní náklady (zejm. poštovné, telefonní poplatky, náklady oprav a údržby majetku, náklady

kane, potřeb, účetní výše DDHM, další než uvedené nakupované služby).
2. Obec se zavazuje hradit městu Kraslice na činnosti podle této smlouvy příspěvek na výše uvedené

náklady, a to ve výši 46 000,— Kč za celkové roční náklady vynaložené na poskytování
pečovatelské služby občanům obce.

3. Obec se zavazuje provádět úhradu za plnění města na základě faktury vystavené městem
v kalendářním roce, v němž je služba poskytována se splatností 14 dní od jejího doručení. Město
obci poskytne přehled o hospodaření služby.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.
3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 5. dnem od
jejího odeslání.

4. V případě ukončení smlouvy dle výše uvedených odstavců tohoto článku strany provedou
vyúčtování ke dni skončení smlouvy.

5. Město je oprávněno odstoupit od této smlouvy v případě, že obec hrubě porušuje své povinnosti
vyplývající z této smlouvy a nezjedná nápravu v přiměřené době ani přes písemnou výzvu města
k nápravě.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Strany se budou bez zbytečného prodlení písemně či jinak informovat o jakékoliv změně
v údajích či podmínkách této smlouvy a všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na
plnění povinností nebo výkon práva podle této smlouvy.

2. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy
dle této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., ve
znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3

3. Pečovatelskou službu bude město provádět v místě k tomu určeném, tj. zpravidla v místě bydliště 
nebo domácnosti osoby, jíž je poskytována pečovatelská služba.

4. O poskytování pečovatelských služeb a jejich účtování bude vedena předepsaná evidence 
v potřebném rozsahu.

5. Obec se zavazuje poskytovat městu potřebnou součinnost při naplňování účelu podle této smlouvy 
a hradit sjednanou úhradu.

6. Pokud dojde k ukončení této smlouvy, město bude provádět dohodnuté služby tak, aby poskytování 
služeb skončilo posledním dnem trvání smlouvy.

II.
Úhrada

1. Náklady města na poskytování sociálních služeb představují zejména
a) mzdy zaměstnanců a související sociální a zdravotní pojištění,
b) cestovné,
c) náklady na autoprovoz,
d) provozní náklady (zejm. poštovné, telefonní poplatky, náklady oprav a údržby majetku, náklady 

kane, potřeb, účetní výše DDHM, další než uvedené nakupované služby).
2. Obec se zavazuje hradit městu Kraslice na činnosti podle této smlouvy příspěvek na výše uvedené 

náklady, a to ve výši 46 000,— Kč za celkové roční náklady vynaložené na poskytování 
pečovatelské služby občanům obce.

3. Obec se zavazuje provádět úhradu za plnění města na základě faktury vystavené městem 
v kalendářním roce, v němž je služba poskytována se splatností 14 dní od jejího doručení. Město 
obci poskytne přehled o hospodaření služby.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.
3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 5. dnem od 
jejího odeslání.

4. V případě ukončení smlouvy dle výše uvedených odstavců tohoto článku strany provedou 
vyúčtování ke dni skončení smlouvy.

5. Město je oprávněno odstoupit od této smlouvy v případě, že obec hrubě porušuje své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy a nezjedná nápravu v přiměřené době ani přes písemnou výzvu města 
k nápravě.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Strany se budou bez zbytečného prodlení písemně či jinak informovat o jakékoliv změně 
v údajích či podmínkách této smlouvy a všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na 
plnění povinností nebo výkon práva podle této smlouvy.

2. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy 
dle této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Tuto smlouvu v registru smluv uveřejní město nejdéle do 30 dnů od
uzavření této smlouvy. Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena druhé smluvní straně do
datové schránky, je-li zřízena, popř. na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na
oficiálních webových stránkách příjemce, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.
6. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, zůstává

platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazují
bezodkladně nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze
nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této smlouvy.

V Kraslicích dne 30. června 2021

DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ

Strany podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, potvrzují, že podmínky pro uzavření této smlouvy byly splněny a její uzavření schválilo
Zastupitelstvo města Kraslice, usnesením č. 0765/202l-ZM/26 ze dne 24.06.2021 a Zastupitelstvo
obce Stříbrná usnesením č. ze dne 2021.

Stránka 3 z 3


